
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 28.10.2019  № 927 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды ЗАТО 
Звѐздный    на 2018-2022 годы», утверждѐнную поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
29.03.2019 № 295 

В соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утвержде-
нии государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильѐм и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации», 
пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование 
комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный на 2018-
2022 годы», утверждѐнную постановлением администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 29.03.2019 № 295    (далее – муни-
ципальная программа), следующие изменения: 

Приложение 2 к муниципальной программе дополнить 
разделами следующего содержания:  

 

«Объѐм видов работ по благоустройству  

дворовых территорий МКД 
Для поддержания дворовых территорий и территорий 

общего пользования городского округа ЗАТО Звѐздный в 

технически исправном состоянии и приведения их в соот-
ветствие с современными требованиями комфортности 
разработана настоящая Программа, в которой предусмат-
ривается целенаправленная работа по благоустройству 
дворовых территорий МКД и территорий общего пользо-
вания городского округа ЗАТО Звѐздный, исходя из:  

1. Минимального перечня работ: 
- устройство асфальтобетонного покрытия; 
- обеспечение освещением дворовых территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн для мусора. 
При этом расходные обязательства Пермского края по 

предоставлению субсидий из бюджета Пермского края го-
родскому округу ЗАТО Звѐздный в целях 
софинансирования работ по благоустройству дворовых 
территорий софинансируются из федерального бюджета 
при наличии решения собственников помещений в 
многоквартирном доме, дворовая территория которого 
благоустраивается, о принятии созданного в результате 
благоустройства имущества в состав общего имущества 
многоквартирного дома. 

2. Дополнительного перечня работ: 
- оборудование детских площадок; 
- оборудование спортивных площадок; 
- устройство автомобильных парковок; 
- оборудование контейнерных площадок для сбора 

твѐрдых коммунальных отходов; 
- кронирование деревьев; 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 28.10.2019 № 927 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфорт-
ной городской среды ЗАТО Звѐздный на 2018-2022 годы», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 29.03.2019 № 295» 

1 

Постановление от 31.10.2019 № 931 «Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей на 2020 год по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО 
Звѐздный Пермского края» 

2 

Постановление от 31.10.2019 № 932 «Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей на 2020 год по муниципальному жилищному контролю на территории ЗАТО 
Звѐздный Пермского края» 

5 

Постановление от 31.10.2019 № 933 «Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей на 2020 год по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения на территории городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края» 

7 

Постановление от 31.10.2019 № 934 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный» 

8 

Постановление от 01.11.2019 № 939 «О подготовке к приватизации муниципального унитарного предприятия «Аптека 
№ 210» 

8 

Постановление от 01.11.2019 № 940 «Об утверждении Плана проведения плановых проверок граждан на 2020 год по 
муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края» 

9 

Постановление от 05.11.2019 № 941 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории ЗАТО Звѐздный на 2019-2021 годы» 

15 

Постановление от 05.11.2019 № 942 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта ЗАТО Звѐздный» и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 05.12.2018 
№ 1171» 

17 

Постановление от 05.11.2019 № 944 «О присвоении адреса объекту недвижимости (нежилому помещению)» 24 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

2 

 

- озеленение территории. 
При этом расходные обязательства Пермского края по 

предоставлению субсидий из бюджета Пермского края го-
родскому округу ЗАТО Звѐздный в целях 
софинансирования работ по благоустройству дворовых 
территорий в соответствии с дополнительным перечнем 
работ по благоустройству софинансируются из 
федерального бюджета: 

при наличии решения собственников помещений в 
многоквартирном доме, дворовая территория которого 
благоустраивается, о принятии созданного в результате 
благоустройства имущества в состав общего имущества 
многоквартирного дома; 

при софинансировании собственниками помещений 
многоквартирного дома работ по благоустройству 
дворовых территорий в размере не менее 20 процентов 
стоимости выполнения таких работ. 

Перед началом работ по комплексному благоустройству 
дворовых территорий разрабатывается эскизный проект 
мероприятий (дизайн-проект), а при необходимости – ра-
бочий проект.  

 
Условия заключения муниципальных контрактов 
1. Муниципальные контракты по результатам закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в целях реализации муниципальной программы 
должны заключаться не позднее 1 июля года предоставле-
ния субсидии – на выполнение работ по благоустройству 
общественных территорий, не позднее 1 мая года предос-
тавления субсидии – на выполнение работ по благоустрой-
ству дворовых территорий, за исключением случаев обжа-
лования действий (бездействия) заказчика и (или) комис-
сии по осуществлению закупок и (или) оператора элек-
тронной площадки при осуществлении закупки товаров, 
работ, услуг в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, при которых срок заключения та-
ких муниципальных контрактов продлевается на срок ука-
занного обжалования. 

2. Гарантийный срок на результаты выполненных работ 
по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
софинансируемых за счѐт средств субсидии из бюджета 
Пермского края, должен быть не менее 3-х лет. 

 

Обязательства по реализации Программы 
а) Проведение общественных обсуждений проекта му-

ниципальной программы (срок обсуждения – не менее 30 
календарных дней со дня опубликования проекта муници-
пальной программы), в том числе при внесении в неѐ изме-
нений; 

б) учѐт предложений заинтересованных лиц о включе-
нии дворовой территории, общественной территории в му-
ниципальную программу; 

в) осуществление контроля за ходом выполнения муни-
ципальной программы общественной комиссией, создан-
ной в соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 10.02.2017 № 169, включая прове-
дение оценки предложений заинтересованных лиц; 

г) синхронизация реализации мероприятий в рамках 
муниципальной программы с реализуемыми в ЗАТО 
Звѐздный мероприятиями в сфере обеспечения доступно-
сти городской среды для маломобильных групп населения, 
цифровизации городского хозяйства, а также мероприя-
тиями в рамках национальных проектов «Демография», 
«Образование», «Экология», «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной пред-
принимательской инициативы» в соответствии с перечнем 
таких мероприятий и методическими рекомендациями 
по синхронизации мероприятий в рамках государственных 

и муниципальных программ, утверждаемыми Министерст-
вом строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации; 

д) синхронизация выполнения работ в рамках муници-
пальной программы с реализуемыми в ЗАТО Звѐздный фе-
деральными, региональными и муниципальными програм-
мами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) 
объектов недвижимого имущества, программами по ре-
монту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, 
расположенных на территории ЗАТО Звѐздный; 

е) проведение мероприятий по благоустройству дворо-
вых территорий, общественных территорий с учѐтом необ-
ходимости обеспечения физической, пространственной и 
информационной доступности зданий, сооружений, дворо-
вых и общественных территорий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения; 

ж) актуализация муниципальной программы по резуль-
татам проведения голосования по отбору общественных 
территорий и продление срока их действия на срок реали-
зации федерального проекта; 

з) проведение администрацией ЗАТО Звѐздный работ 
по образованию земельных участков, на которых располо-
жены многоквартирные дома, в целях софинансирования 
работ по благоустройству дворовых территорий; 

и) размещение в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства информации о 
реализации федерального проекта на территории ЗАТО 
Звѐздный; 

к) обеспечение реализации мероприятий по созданию 
на территории ЗАТО Звѐздный условий для привлечения 
добровольцев (волонтѐров) к участию в реализации меро-
приятий Программы. 

 

Порядок осуществления расходов, связанных  
с выполнением работ по благоустройству дворовых 

территорий 
Осуществление расходов бюджета Пермского края, со-

финансирование которых осуществляется из федерального 
бюджета, возможно: 

путѐм предоставления субсидий бюджетным и авто-
номным учреждениям, включая субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального задания; 

путѐм проведения закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный по вопросам городского хозяйства и управления му-
ниципальным имуществом Юдину Т.П. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный  А.М. Швецов 

Постановление  от 31.10.2019  № 931 

Об утверждении Плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей на 2020 год по муниципальному земельному кон-
тролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края 

В соответствии со статьѐй 72 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 9 Федерального закона от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении госу-
дарственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 
489 «Об утверждении Правил подготовки органами госу-
дарственного контроля (надзора) и органами муниципаль-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

3 

 

ного контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей», постановлением Правительства Пермского края 
от 14.04.2015 № 222-п «Об утверждении Порядка осущест-
вления муниципального земельного контроля на террито-
рии Пермского края», пунктами 3.2.7, 3.2.8 администра-
тивного регламента осуществления муниципального зе-
мельного контроля за использованием земель 
на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 № 
436, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей на 2020 год по муниципальному земельному кон-
тролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края (да-
лее – План). 

2. Отделу по развитию территории администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 03.11.2019 разместить План в 
информационной сети Интернет на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный по вопросам городского хозяйства и управления му-
ниципальным имуществом. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный  А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2019 № 931 

 

П Л А Н  

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год  

по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края 

  

№ 

пп 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ю

Л
) 

(ф
и

л
и

ал
а,

 п
р

ед
ст

а
в
и

те
л
ь
ст

в
а,

 о
б

о
-

со
б

л
ен

н
о

го
 с

тр
у

к
ту

р
н

о
го

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
),

 ф
.и

.о
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 п
р

е
д

-

п
р

и
н

и
м

ат
ел

я
 (

И
П

),
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь
 к

о
то

р
о

го
 п

о
д

л
еж

и
т 

п
р
о

в
ер

к
е 

Адреса 

О
сн

о
в
н

о
й

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 (

О
Г

Р
Н

) 

И
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 н
ал

о
го

п
л
ат

ел
ь
щ

и
к
а 

(И
Н

Н
) 

Ц
ел

ь
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

Основание проведения 

проверки 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

Срок про-

ведения 

плановой 

проверки 

Ф
о

р
м

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 (
д

о
к
у

м
ен

та
р

н
ая

, 
в
ы

ез
д

н
ая

, 
д

о
к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
-

ез
д

н
ая

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 к

о
н

тр
о

л
я
 (

н
ад

зо
р

а)
, 

о
р

га
н

а 
м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
го

 к
о

н
тр

о
л
я,

 с
 к

о
то

р
ы

м
 п

р
о

в
ер

к
а 

п
р

о
в
о

д
и

тс
я
 с

о
в
м

ес
тн

о
 

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ю

Л
) 

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 ю

р
и

-

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ю

Л
),

 и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я
 (

И
П

) 

м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
  

о
б

ъ
ек

то
в
 

д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ю

Л
),

  

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я
 (

И
П

) 

д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 п

о
сл

ед
н

ей
 п

р
о

в
ер

к
и

 

д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

м
 л

и
ц

о
м

 (
Ю

Л
),

 и
н

д
и

в
и

д
у

-

ал
ь
н

ы
м

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ем

 (
И

П
) 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
  

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
  

с 
п

р
ед

ст
ав

л
ен

н
ы

м
 у

в
ед

о
м

л
ен

и
ем

 о
 н

ач
ал

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

и
н

ы
е 

о
сн

о
в
ан

и
я
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
м

 з
ак

о
н

о
м

 

р
аб

о
ч

и
х

 д
н

ей
 

р
аб

о
ч

и
х

 ч
ас

о
в
 (

д
л
я
 М

С
П

 и
 М

К
П

) 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

ООО 

«ТПП 

Звѐздный» 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный,  

ул. Промыш-

ленная, 3 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, ул. 

Промыш-

ленная, 3 

Пермский 

край, п. 

Звѐздный,  

ул. Промыш-

ленная, 3, ка-

дастровый 

номер зе-

мельного уча-

стка 

59:41:0020001

: 

6703 

1
0

2
5

9
0

0
8

8
6

5
4

9
 

5
9

0
4

0
9

5
8

0
9
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

2
7

.0
4

.2
0
0

1
 

   

2
1

.0
4

.2
0
2

0
 

 
15 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2. 

ООО 

«Компания 

«Экс-

пертЪ» 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, ул. 

Коммунис-

тическая, 15в 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, ул. 

Комму-

нистиче-

ская, 15в 

Пермский 

край, п. 

Звѐздный,  

ул. Коммуни-

сти-ческая, 

15в, кадаст-

ровый номер 

земельного 

участка 

59:41:0010001

: 

8650 

1
0

7
5

9
0

2
0

1
1

0
9

6
 

5
9

0
2

1
6

1
2

3
8
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

0
5

.1
0

.2
0
0

7
 

   

2
8

.0
4

.2
0
2

0
 

 
50 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 

3. 

ООО 

«АСТРА-

АКТИВ» 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, воен-

ный городок 

№ 2, воин-

ская часть 

32755 

Пермский 

край, пгт. 

Звѐздный, 

военный 

городок № 

2, воинская 

часть 32755 

Пермский 

край, ЗАТО 

Звѐздный, ка-

дастровый 

номер зе-

мельного уча-

стка 

59:41:0020001

: 

6771 

1
1

7
5

9
5

8
0

1
7

7
1

8
 

5
9

0
4

3
5

0
2

6
2

 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 
2

5
.0

4
.2

0
1

7
 

   

2
8

.0
4

.2
0
2

0
 

 
15 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 

4. 

ООО 

«АСТРА-

АКТИВ» 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, воен-

ный городок 

№ 2, воин-

ская часть 

32755 

Пермский 

край, пгт. 

Звѐздный, 

военный 

городок № 

2, воинская 

часть 32755 

Пермский 

край, ЗАТО 

Звѐздный, ка-

дастровый 

номер зе-

мельного уча-

стка 

59:41:0020001

: 

6772 

1
1

7
5

9
5

8
0

1
7

7
1

8
 

5
9

0
4

3
5

0
2

6
2
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

2
5

.0
4

.2
0
1

7
 

   

2
8

.0
4

.2
0
2

0
 

 
15 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 

5. 

ООО 

«Компо-

зит-

Трейдинг» 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, воен-

ный городок 

№ 2, в/ч 

32755 

Пермский 

край, пгт. 

Звѐздный, 

военный 

городок № 

2, в/ч 32755 

Пермский 

край, п. 

Звѐздный, во-

енный горо-

док № 2, вой-

сковая часть 

32755, када-

стровый но-

мер земель-

ного участка 

59:41:0020001

: 

6736 

1
1

6
5

9
5

8
0

6
3

1
1

6
 

5
9

4
8

0
5

0
4

0
3
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

2
9

.0
2

.2
0
1

6
 

   

1
2

.0
5

.2
0
2

0
 

 
15 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 

6. 

ООО 

«Викто-

рия-

Трейд» 

Пермский 

край,  

пгт. Звѐзд-

ный, ул. 

Промыш-

ленная, 1, 

оф. 5 

Пермский 

край, пгт. 

Звѐздный, 

ул. Про-

мыш-

ленная, 1 

Пермский 

край, п. 

Звѐздный,  

ул. Промыш-

лен-ная, 1, 

кадастровый 

номер зе-

мельного уча-

стка 

59:41:0020001

: 

110 

1
0

3
5

9
0

0
5

1
1

2
8

3
 

5
9

0
4

0
8

6
1

6
0
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

0
4

.0
6

.2
0
0

3
 

   

1
2

.0
5

.2
0
2

0
 

 
15 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

7. 

ОАО 

«МРСК 

Урала» 

Свердлов-

ская область, 

г. Екатерин-

бург, ул. 

Мамина-

Сибиряка, 

140 

Пермский 

край, ЗАТО 

Звѐздный, 

под элек-

тро-сетевой 

комплекс 

«Горка», 

электро-

сетевой 

комплекс 

подстанция 

110/35/6 кВ 

«Горка» 

Пермский 

край, ЗАТО 

Звѐздный, под 

электросете-

вой комплекс 

«Горка», 

электросете-

вой комплекс 

подстанция 

110/35/6 кВ 

«Горка», ка-

дастровый 

номер зе-

мельного уча-

стка 

59:41:0020001

: 

6579 

1
0

5
6

6
0

4
0

0
0

9
7

0
 

6
6

7
1

1
6

3
4

1
3
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

2
8

.0
2

.2
0
0

5
 

   

2
5

.0
8

.2
0
2

0
 

20 
 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 

8. 
ООО 

«Ликом» 

г. Пермь,  

ул. Голева,  

д. 7, кв. 106 

Пермский 

край,  

п. Звѐзд-

ный, ул. 

Ленина, 1и 

Пермский 

край, п. 

Звѐздный,  

ул. Ленина, 

1и, кадастро-

вый номер 

земельного 

участка 

59:41:0010001

: 

0039 

1
0

2
5

9
0

0
5

0
9

7
5

5
 

5
9

0
2

8
1

0
0

6
6
 

Соблюде-

ние, пре-

дупреж-

дение, 

выявле-

ние  

и пресе-

чение на-

рушений 

требова-

ний зе-

мельного 

законода-

тельства 

2
7

.0
8

.2
0
0

2
 

   

0
8

.0
9

.2
0
2

0
 

3 
 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
 

 

  

Постановление  от 31.10.2019  № 932 

Об утверждении Плана проведения плановых прове-
рок юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей на 2020 год по муниципальному жилищному 
контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 
края 

В соответствии со статьѐй 20 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 9 Федерального закона от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил 
подготовки органами государственного контроля (надзо-
ра) и органами муниципального контроля ежегодных 
планов проведения плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей», пунктами 3.6, 3.7 
административного регламента осуществления муници-
пального жилищного контроля на территории ЗАТО 
Звѐздный, утверждѐнного постановлением администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 17.10.2013 № 958, администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей на 2020 год по муниципальному жилищному 
контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края 
(далее – План). 

2. Отделу по развитию территории администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 01.11.2019 разместить План в 
информационно-коммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-
ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по вопросам городского хозяйства и управле-
ния муниципальным имуществом Юдину Т.П. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный  А.М. Швецов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

6 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2019 № 932 

 

П Л А Н  

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год 

по муниципальному жилищному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края 

 

№ 

пп 

Наименование юри-

дического лица 

(ЮЛ) 

(филиала, предста-

вительства, обособ-

ленного структурно-

го подразделения), 

ф.и.о. индивидуаль-

ного предпринима-

теля (ИП), деятель-

ность которого под-

лежит проверке 

Адреса 

О
сн

о
в
н

о
й

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 (

О
Г

Р
Н

) 

И
д

ен
ти

ф
и

к
а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 н
ал

о
го

п
л

ат
е
л
ь
щ

и
к
а 

 

(И
Н

Н
) 

Ц
ел

ь
 п

р
о

в
ед

е
н

и
я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

Основание проведения проверки 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

Срок проведе-

ния плановой 

проверки 

Ф
о

р
м

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 (
д

о
к
у

м
ен

та
р

н
ая

, 
в
ы

ез
д

н
ая

, 
д

о
к
у

-

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 к

о
н

тр
о

л
я
 (

н
ад

зо
р

а)
, 
о

р
-

га
н

а 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 к
о

н
тр

о
л
я
, 

с 
к
о

то
р

ы
м

 п
р

о
в
ер

к
а 

п
р

о
в
о

д
и

тс
я
 

со
в
м

ес
тн

о
 

место (места) 

нахождения 

юридическо-

го лица (ЮЛ) 

место (мес-

та) факти-

ческого 

осуществ-

ления дея-

тельности 

юридиче-

ского лица 

(ЮЛ), ин-

дивидуаль-

ного пред-

принимате-

ля (ИП) 

места нахо-

ждения объ-

ектов 

дата госу-

дарственной 

регистрации 

юридиче-

ского лица 

(ЮЛ), ин-

дивидуаль-

ного пред-

принимате-

ля (ИП) 

дата 

окон-

чания 

послед

ней 

про-

верки 

дата начала 

осуществ-

ления юри-

дическим 

лицом 

(ЮЛ), ин-

дивидуаль-

ным пред-

принимате-

лем (ИП) 

деятельно-

сти  

в соответст-

вии  

с представ-

ленным 

уведомле-

нием  

о начале 

деятельно-

сти 

иные ос-

нования  

в соответ-

ствии  

с феде-

ральным 

законом 

р
аб

о
ч

и
х

 д
н

ей
 

р
аб

о
ч

и
х

 ч
ас

о
в
 (

д
л
я
 М

С
П

 и
 М

К
П

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. 
ООО УК «Комфорт 

Плюс» 

Пермский 

край,  

п. Звѐздный,  

ул. Ленина,  

д. 12а 

Пермский 

край,  

п. Звѐздный,  

ул. Ленина,  

д. 12а 

Пермский 

край, 

п. Звѐздный, 

ул. Бабиче-

ва, 2д, 

ул. Школь-

ная, 3 

1
1

3
5
9

0
4
0

0
3
3

0
0

 

5
9

0
4
2

8
4
3

2
3
 

Соблюдение 

жилищного 

законода-

тельства 

05.03.2013    
23.09. 

2020 
2 15 

Доку-

ментар-

ная и 

выезд-

ная 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

7 

 

Постановление  от 31.10.2019  № 933 

Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на 2020 год по муниципальному контро-

лю за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 2 статьи 13.1 Федерально-

го закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-

тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», статьѐй 9 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил 

подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муници-

пального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктами 3.1.1.6, 3.1.1.7 администра-

тивного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью ав-

томобильных дорог местного значения на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ного постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 11.04.2016 № 507, админи-

страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год по муниципальному контро-

лю за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории ЗАТО 

Звѐздный (далее – План). 

2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

31.10.2019 разместить План в информационной сети Интернет на официальном сай-

те органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком   в инфор-

мационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации ЗАТО Звѐздный по вопросам городского хозяйства и управ-

ления муниципальным имуществом. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный     Т.П. Юдина 
 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2019 № 933 

П Л А Н  

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год  

по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения  на территории ЗАТО Звѐздный 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического 

лица (ЮЛ) 

(филиала, пред-

ставительства, 

обособленного 

структурного 

подразделения), 

ф.и.о. индиви-

дуального пред-

принимателя 

(ИП), деятель-

ность которого 

подлежит про-

верке 

Адреса 

О
сн

о
в
н

о
й

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 (
О

Г
Р

Н
) 

И
д

ен
ти

ф
и

к
а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

н
ал

о
го

п
л
ат

е
л
ь
щ

и
к
а 

(И
Н

Н
) 

Ц
ел

ь
 п

р
о

в
ед

е
н

и
я
 п

р
о

в
ер

к
и

 
Основание проведения проверки 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 

Срок проведе-

ния плановой 

проверки 

Ф
о

р
м

а 
п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 (
д

о
к
у

м
ен

та
р

-

н
ая

, 
в
ы

ез
д

н
ая

, 
д

о
к
у

м
ен

та
р

н
ая

 и
 в

ы
ез

д
н

ая
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 

к
о

н
тр

о
л
я
 (

н
ад

зо
р

а)
, 

о
р

га
н

а 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
-

го
 к

о
н

тр
о

л
я
, 

с 
к
о

то
р

ы
м

 п
р

о
в
ер

к
а
 п

р
о

в
о

-

д
и

тс
я
 с

о
в
м

ес
тн

о
 

место 

(места) 

нахож-

дения 

юриди-

ческого 

лица 

(ЮЛ) 

место (мес-

та) факти-

ческого 

осуществ-

ления дея-

тельности 

юридиче-

ского лица 

(ЮЛ), 

индивиду-

ального 

предприни-

мателя (ИП) 

места на-

хождения  

объектов 

дата госу-

дарствен-

ной реги-

страции 

юридиче-

ского лица 

(ЮЛ), 

индивиду-

ального 

предпри-

нимателя 

(ИП) 

дата 

оконча-

ния по-

следней 

провер-

ки 

дата начала осу-

ществления 

юридическим 

лицом (ЮЛ), 

индивидуальным 

предпринимате-

лем (ИП) дея-

тельности в со-

ответствии с 

представленным 

уведомлением о 

начале деятель-

ности 

иные ос-

нования 

в соот-

ветствии 

с феде-

ральным 

законом 

р
аб

о
ч

и
х

 д
н

ей
 

р
аб

о
ч

и
х

 ч
ас

о
в
  

(д
л
я
 М

С
П

 и
 М

К
П

) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=45A824E527F30CFB337B3E6A8785C3C67BBCF49FBC797E9F5A4F9E23F0B22D765F157CEFW7X6I


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. 
МУП ЖКХ 

 «Гарант» 

Перм-

ский 

край, п. 

Звѐзд-

ный,  

ул. Ле-

нина, 

12А 

Пермский 

край,  

п. Звѐздный, 

ул. Ленина, 

12А 

Пермский 

край,  

п. Звѐзд-

ный,  

ул. Лени-

на, 1Б 1
0

2
5
9

0
0
8

9
0
4

4
3

 

5
9

0
4
0

8
2
4

4
7

 

Осущест-

вление 

муници-

пального 

контроля 

за сохран-

ностью 

автомо-

бильных 

дорог ме-

стного 

значения 

на терри-

то-рии го-

родского 

округа 

ЗАТО 

Звѐздный 

Пермского 

края 

2
2

.1
0
.1

9
9

8
 

   

1
3

.1
0
.2

0
2

0
 

2 
 

Д
о

к
у

м
ен

та
р

н
ая

 

 

 

Постановление  от 31.10.2019  № 934 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации и на 

основании письма ООО «Экологические стратегии Урала» от 28.10.2019 № 197-07-

10вх-122 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения земельного участка площадью 

2600 кв.м, образуемого из земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0020001:6557, категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, разрешѐнное использование: производственная 

деятельность, расположенного на кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0020001 по адресу: Российская Федерация, Пермский край, 

городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, Промышленная зона № 2, 

территориальная зона объектов промышленного назначения (П-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный направить настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих дней 

со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Экологические стратегии Урала» правом на обращение без 

доверенности с заявлением о государственном кадастровом учѐте образуемого 

земельного участка и государственной регистрации права муниципальной 

собственности образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком 

в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации ЗАТО Звѐздный по вопросам городского хозяйства и 

управления муниципальным имуществом. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный  Т.П. Юдина 
 

Постановление  от 01.11.2019  № 939 

О подготовке к приватизации муниципального унитарного предприятия 

«Аптека № 210» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватиза-

ции государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предпри-

ятиях», на основании решения Думы ЗАТО Звѐздный от 24.10.2019 № 19 «О внесе-

нии изменений в «Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального 

имущества закрытого административно-территориального образования Звѐздный 

Пермского края на 2019 год», утверждѐнный решением Думы ЗАТО Звѐздный



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

9 

 

 

 от 08.10.2019 № 10», Перечня мероприятий по реорганиза-
ции МУП «Аптека № 210» путѐм реорганизации в ООО 
«Аптека № 210» от 28.10.2019 № 197-00-00.1вх-21, утвер-
ждѐнного и.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный Шве-
цовым А.М.,  а также в целях эффективного использования 
муниципального имущества администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Провести необходимые мероприятия по подготовке к 
приватизации муниципального унитарного предприятия 
«Аптека № 210» (далее – МУП «Аптека № 210») путѐм ре-
организации в общество с ограниченной ответственностью 
«Аптека № 210» (далее – ООО «Аптека № 210»). 

2. Директору МУП «Аптека № 210» Пермяковой Л.А.: 
2.1. в срок до 01.12.2019: 
2.1.1. провести инвентаризацию имущества и обяза-

тельств МУП «Аптека № 210»; 
2.1.2. составить акт инвентаризации; 
2.1.3. составить промежуточный бухгалтерский (финан-

совый) отчѐт за 9 месяцев 2019 года; 
2.1.4. составить перечень имущества, не подлежащего 

приватизации в составе МУП «Аптека № 210»; 
2.1.5. направить в администрацию ЗАТО Звѐздный: 
акт инвентаризации; 
годовой бухгалтерский (финансовый) отчѐт; 
промежуточный бухгалтерский (финансовый) отчѐт за 

9 месяцев 2019 года;  
расчѐт балансовой стоимости подлежащих приватиза-

ции активов МУП «Аптека № 210»; 
сведения об обязательствах МУП «Аптека № 210»; 
сведения о размере уставного капитала создаваемого 

ООО «Аптека № 210»; 
сведения об имеющихся обременениях приватизируе-

мого имущества;  
предложения по имуществу, не подлежащему привати-

зации; 
2.2. в срок до 31.12.2019 организовать проведение ауди-

торской проверки полноты и правильности документов по 
приватизации, результатов инвентаризации и промежуточ-
ного бухгалтерского (финансового) баланса, составление 
аудиторского заключения; 

2.3. в срок до 09.01.2020: 
2.3.1. составить передаточный акт и представить его на 

проверку и утверждение в администрацию ЗАТО Звѐздный; 
2.3.2. разработать проект Устава ООО «Аптека №  10».  
3. Отделу жилищных и имущественных отношений ад-

министрации ЗАТО Звѐздный, отделу бухгалтерского учѐта 
и отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный, отделу по 
развитию территории администрации ЗАТО Звѐздный про-
верить передаточный акт в течение 10-ти дней со дня пред-
ставления в администрацию ЗАТО Звѐздный. 

4. Отделу по развитию территории администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 09.01.2020 подготовить проект 

постановления администрации ЗАТО Звѐздный «Об усло-
виях приватизации МУП «Аптека № 210».  

5. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

7. Контроль за исполнением постановления осуществ-
ляю лично. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 01.11.2019  № 940 

Об утверждении Плана проведения плановых проверок 
граждан на 2020 год по муниципальному земельному 
контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 
края 

В соответствии со статьѐй 72 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктами 4.2, 4.3 постановления Правитель-
ства Пермского края от 14.04.2015 № 222-п «Об утвержде-
нии Порядка осуществления муниципального земельного 
контроля на территории Пермского края», пунктом 24 час-
ти 1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, пунктом 3.2.3 административного регла-
мента осуществления муниципального земельного контро-
ля за использованием земель на территории ЗАТО Звѐзд-
ный, утверждѐнного постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 20.05.2019 № 436, администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых 
проверок граждан на 2020 год по муниципальному земель-
ному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 
края (далее – План). 

2. Отделу по развитию территории администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 03.11.2019 разместить План 
в информационной сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный по вопросам городского хозяйства и управления му-
ниципальным имуществом. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 
от 01.11.2019 № 940 

 

ПЛАН 
проведения плановых проверок граждан на 2020 год по муниципальному земельному контролю  

на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края 

 
№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

10 

 

№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 

1. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8139, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный,  
1 массив зоны огородничест-
ва, участок № 766, площадью  
957 кв.м, категория земель – 
земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование – 
для садоводства 

Матичин Алек-
сандр Алексее-

вич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

23.04.2020 2 - 

2. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:3845, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 3 квартал 
гаражной зоны, гараж № 261, 
площадью 47 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

Варанкина Свет-
лана  

Валерьяновна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

23.04.2020 2 - 

3. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:6672, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 3 массив зо-
ны огородничества, участок № 
15, площадью 498 кв.м, катего-
рия земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное исполь-
зование – для садоводства 

Варанкина Свет-
лана  

Валерьяновна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

23.04.2020 2 - 

4. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:4086, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, II массив 
зоны огородничества, участок 
№ 990, площадью 183 кв.м, 
категория земель – земли на-
селѐнных пунктов, разрешѐн-
ное использование – для са-
доводства 

Абдулбареев 
Ринат  

Абдулкадырович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

30.04.2020 2 - 

5. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8254, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 3 квартал 
гаражной зоны, гараж № 377, 
площадью 183 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

Арисова Фания 
Габбазовна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

30.04.2020 2 - 

6. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8107, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив зо-
ны огородничества, участок № 
47, площадью 757 кв.м, катего-
рия земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное исполь-
зование – для садоводства 

Букатка  
Олег  

Григорьевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

30.04.2020 2 - 

7. Земельный участок 
с кадастровым номером 

Банмиллер 
Юрий 

Соблюдение, 
предупреждение, 

Истечение од-
ного года со 

05.05.2020 2 - 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

11 

 

№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 

59:41:0010001:8402, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 4 квартал 
гаражной зоны, гараж № 522, 
площадью 58 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

 Эдуардович выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

8. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0020001:6602, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, ЗАТО Звѐздный, СНТ 
«Заречное», участок № 27, 
площадью 571 кв.м, категория 
земель – земли сельскохозяй-
ственного назначения, разре-
шѐнное использование – для 
садоводства 

Бондаренко 
Виктор  

Александрович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

05.05.2020 2 - 

9. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8158, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив 
зоны огородничества, участок 
№ 592, площадью 938 кв.м, 
категория земель – земли на-
селѐнных пунктов, разрешѐн-
ное использование – для са-
доводства 

Герасимов  
Виктор  

Александрович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

05.05.2020 2 - 

10. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0020001:6758, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, ЗАТО Звѐздный, СНТ 
«Заречное», участок № 38, 
площадью 602 кв.м, категория 
земель – земли сельскохозяй-
ственного назначения, разре-
шѐнное использование – для 
садоводства 

Горбунова Резе-
да Николаевна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

07.05.2020 2 - 

11. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8233, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 2 массив зо-
ны огородничества, участок № 
1027, площадью 504 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Дѐмин Алек-
сандр Сергеевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

07.05.2020 2 - 

12. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8405, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 4 квартал 
гаражной зоны, гараж № 439, 
площадью 52 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

Евтушенко  
Евгений  

Васильевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

07.05.2020 2 - 

13. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8162, располо-

Зеленков Алек-
сандр Анатолье-

вич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-

26.05.2020 2 - 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

12 

 

№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 

женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 2 массив зо-
ны огородничества, участок № 
467, площадью 170 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

вения прав у 
гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

14. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:6716, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, I массив 
зоны огородничества, участок 
№ 183, площадью  
669 кв.м, категория земель – 
земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование – 
для садоводства 

Звоник  
Александр  
Васильевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

26.05.2020 2 - 

15. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:6371, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, I массив зо-
ны огородничества, участок № 
808, площадью 1120 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Кашкарова  
Наталья  

Владимировна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

26.05.2020 2 - 

16. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8131, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 3 квартал 
гаражной зоны, гараж № 250, 
площадью 64 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

Коношенко  
Сергей  

Александрович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

28.05.2020 2 - 

17. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8184, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный,  
3 массив зоны огородничест-
ва, участок № 335, площадью  
1033 кв.м, категория земель – 
земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование – 
для садоводства 

Кривощекова 
Апполинария 

Борисовна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

28.05.2020 2 - 

18. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8160, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 2 массив 
зоны огородничества, участок 
№ 1064, площадью 750 кв.м, 
категория земель – земли на-
селѐнных пунктов, разрешѐн-
ное использование – для са-
доводства 

Киселев  
Валерий  

Владимирович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

28.05.2020 2 - 

19. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8490, располо-
женный по адресу: Пермский 

Левина 
 Эльмира 

 Равилевна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

02.06.2020 2 - 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

13 

 

№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 

край, п. Звѐздный,  
1 массив зоны огородничест-
ва, участок № 180, площадью  
839 кв.м, категория земель – 
земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование – 
для садоводства 

рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

20. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8253, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный,  
4 квартал гаражной зоны, га-
раж № 136, площадью 119 
кв.м, категория земель – зем-
ли населѐнных пунктов, раз-
решѐнное использование – 
под гараж 

Ларионова Ма-
рия Васильевна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства  

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

02.06.2020 2 - 

21. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8181, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив 
зоны огородничества, участок 
№ 968, площадью  
580 кв.м, категория земель – 
земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование – 
для садоводства 

Мантров  
Дмитрий 

 Сергеевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

02.06.2020 2 - 

22. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8155, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 3 массив 
зоны огородничества, участок 
№ 262, площадью 517 кв.м, 
категория земель – земли на-
селѐнных пунктов, разрешѐн-
ное использование – для са-
доводства 

Муралѐва 
 Марина 

 Викторовна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

09.06.2020 2 - 

23. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:7033, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, I массив 
зоны огородничества, участок 
№ 31, площадью 1341 кв.м, 
категория земель – земли на-
селѐнных пунктов, разрешѐн-
ное использование – для са-
доводства 

Минаев Игорь 
Петрович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

09.06.2020 2 - 

24. Земельный участок с кадастро-
вым номером 59:41:0020001: 
6645, расположенный по адре-
су: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 85, площадью 540 
кв.м, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назна-
чения, разрешѐнное использо-
вание – для садоводства 

Попов Анатолий 
Евгеньевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

09.06.2020 2 - 

25. Земельный участок с кадаст-
ровым номером 59:41:0010001: 
8553, расположенный по адре-

Поштаренко 
Владимир  

Константинович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-

16.06.2020 2 - 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

14 

 

№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 

су: Пермский край, п. Звѐзд-
ный, 1 квартал гаражной зоны, 
гараж № 139, площадью 25 
кв.м, категория земель – земли 
населѐнных пунктов, разре-
шѐнное использование – под 
гараж 

пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

вения прав у 
гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

26. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8216, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив зо-
ны огородничества, участок № 
511, площадью 2049 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Рифа 
 Александр 

 Владимирович 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

16.06.2020 2 - 

27. Земельный участок с кадастро-
вым номером 59:41:0020001: 
6601, расположенный по адре-
су: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 114, площадью 718 
кв.м, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назна-
чения, разрешѐнное использо-
вание – для садоводства 

Рахимова  
Кявсяр  

Летфулловна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

18.06.2020 2 - 

28. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8441, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 2 массив зо-
ны огородничества, участок № 
810, площадью 869 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Русина  
Нина  

Ильинична 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

23.06.2020 2 - 

29. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8435, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив зо-
ны огородничества, участок № 
462, площадью 208 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Соснина Галина 
Андреевна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

23.06.2020 2 - 

30. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8215, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив зо-
ны огородничества, участок № 
566, площадью 1677 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Твердохлиб 
Людмила  
Ивановна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

18.08.2020 2 - 

31. Земельный участок с кадастро-
вым номером 59:41:0020001 
:6615, расположенный по адре-
су: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 87, площадью 645 
кв.м, категория земель – земли 

Ширяев  
Владимир  

Васильевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-

18.08.2020 2 - 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

15 

 

№ 
п/п 

Объект земельных отноше-
ний, подлежащий проверке 
(кадастровый номер земель-
ного участка, его площадь, 

категория, вид разрешѐнного 
использования и местополо-

жение) 

Фамилия, имя, 
отчество (по-

следнее при на-
личии) гражда-

нина 

Цель проведения 
проверки 

Основание 
проведения 
проверки 

Дата начала 
проведения 
проверки  

Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 
(рабочих 

дней) 

Наименование 
федерального ор-
гана государст-
венного земель-
ного надзора, с 

которым проверка 
проводится со-

вместно 

сельскохозяйственного назна-
чения, разрешѐнное использо-
вание – для садоводства 

ства мельных от-
ношений 

32. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:8806, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 4 квартал 
гаражной зоны, гараж № 319, 
площадью 30 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

Дементьев 
 Роман  

Сергеевич 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

15.09.2020 2 - 

33. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:7093, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, IV квартал 
гаражной зоны, гараж № 529, 
площадью 121 кв.м, категория 
земель – земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – под гараж 

Берникова  
Елена 

 Евгеньевна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

15.09.2020 2 - 

34. Земельный участок 
с кадастровым номером 
59:41:0010001:6980, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, II массив зо-
ны огородничества, участок № 
440, площадью 382 кв.м, кате-
гория земель – земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное ис-
пользование – для садоводства 

Новикова  
Зоя 

 Валентиновна 

Соблюдение, 
предупреждение, 

выявление и 
пресечение на-
рушений требо-
ваний земельно-
го законодатель-

ства 

Истечение од-
ного года со 

дня возникно-
вения прав у 

гражданина на 
проверяемый 

объект зе-
мельных от-

ношений 

22.09.2020 2 - 

 

Составил: консультант отдела землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный М.А.Третьякова 

 
Постановление от 05.11.2019  № 941 

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий 
по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 
ЗАТО Звѐздный на 2019-2021 годы 

В соответствии с пунктом 3.1 распоряжения Правитель-
ства Пермского края от 16.07.2019 № 144-рп «Об утвер-
ждении плана первоочередных мероприятий по предот-
вращению распространения и уничтожению борщевика 
Сосновского на территории Пермского края на 2019-2021 
годы» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План первоочередных меро-
приятий по борьбе с борщевиком Сосновского на террито-
рии ЗАТО Звѐздный на 2019-2021 годы. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный по вопросам городского хозяйства и управления му-
ниципальным имуществом. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный  А.М. Швецов 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  
от 05.11.2019 № 941 

 
ПЛАН 

первоочередных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории ЗАТО Звѐздный  
на 2019-2021 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объѐм работ, га Сроки  

выполнения 

мероприятия 

Особенности проведения 

мероприятия 

Ответственные за проведение 

мероприятия 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Мероприятия, проводимые на землях населѐнных пунктов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

16 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объѐм работ, га Сроки  

выполнения 

мероприятия 

Особенности проведения 

мероприятия 

Ответственные за проведение 

мероприятия 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Обследование терри-

торий, засорѐнных 

борщевиком Соснов-

ского 

632 632 632 ежегодно, 

с апреля  

по октябрь 

Составление сводной ин-

формации о распростране-

нии борщевика Сосновского 

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

1.2. Информационная 

(разъяснительная) ра-

бота с населением  

о необходимых мерах 

по борьбе с борщеви-

ком Сосновского 

   ежегодно, 

с марта  

по сентябрь 

Размещение информации в 

информационной сети Ин-

тернет на официальном сай-

те органов местного само-

управления  

ЗАТО Звѐздный  

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐзд-

ный, отдел по развитию тер-

ритории администрации ЗАТО 

Звѐздный 

1.3. Применение механи-

ческого метода борь-

бы с борщевиком Со-

сновского 

   ежегодно,  

с апреля  

по сентябрь 

В случае выявления борще-

вика Сосновского: 

1. Регулярное многократное 

скашивание надземной зелѐ-

ной массы до цветения в це-

лях истощения растений. 

2. Срезка верхней части до 

10 см стеблекорня растений 

для уничтожения почек во-

зобновления. 

3. Ручная прополка с выка-

пыванием корневищ на глу-

бине 10-12 см  

в случае небольших колоний 

борщевика. 

4. Сбор и уничтожение со-

цветий борщевика («зонти-

ков»), если не проведено 

своевременное скашивание. 

5. Применение укрывных за-

теняющих материалов 

Отдел архитектуры, градо-

строительства  

и коммунального хозяйства 

администрации  

ЗАТО Звѐздный, правооблада-

тели земельных участков 

1.4. Представление  

в Министерство сель-

ского хозяйства и 

продовольствия Перм-

ского края (далее – 

Минсельхоз Пермско-

го края) информации  

о ходе реализации 

пунктов 1.1-1.3 на-

стоящего Плана 

   ежегодно: 

за первое по-

лугодие-в срок  

до 1 августа 

текущего года; 

за год-в срок  

до 20 января 

года, следую-

щего за отчѐт-

ным 

Составление  

и представление сводной 

информации о ходе выпол-

нения мероприятий по пре-

дотвращению распростране-

ния  

и уничтожению борщевика 

Сосновского 

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации  

ЗАТО Звѐздный 

2. Мероприятия, проводимые на землях промышленности и иного назначения 

2.1. Обследование терри-

торий, засорѐнных 

борщевиком Соснов-

ского 

8440 8440 8440 ежегодно,  

с апреля  

по октябрь 

Составление сводной ин-

формации распространения 

борщевика Сосновского 

Правообладатели земельных 

участков (по согласованию) 

2.2. Применение механи-

ческого метода борь-

бы с борщевиком Со-

сновского 

   ежегодно,  

с мая  

по сентябрь 

В случае выявления борще-

вика Сосновского: 

1. Срезка стеблей  

в нежно-салатной фазе (до 

цветения), вспашка, диско-

вание земельных участков. 

2. Регулярное многократное 

скашивание надземной зелѐ-

ной массы до цветения в це-

лях истощения растений 

Отдел архитектуры, градо-

строительства  

и коммунального хозяйства 

администрации  

ЗАТО Звѐздный, правооблада-

тели земельных участков (по 

согласованию) 

2.3. Представление  

в Минсельхоз Перм-

ского края информа-

ции о ходе реализации 

пунктов 2.1-2.2 на-

стоящего Плана 

   ежегодно: 

за первое по-

лугодие-в срок  

до 1 августа 

текущего года; 

за год-в срок  

до 20 января 

года, следую-

Составление  

и представление сводной 

информации о ходе выпол-

нения мероприятий по пре-

дотвращению распростране-

ния  

и уничтожению борщевика 

Сосновского 

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации  

ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

17 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объѐм работ, га Сроки  

выполнения 

мероприятия 

Особенности проведения 

мероприятия 

Ответственные за проведение 

мероприятия 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

щего за отчѐт-

ным 

3. Мероприятия, проводимые на землях сельскохозяйственного назначения 

3.1. Обследование терри-

торий, засорѐнных 

борщевиком Соснов-

ского 

11 11 11 ежегодно, 

с апреля  

по октябрь 

Составление сводной ин-

формации распространения 

борщевика Сосновского 

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации  

ЗАТО Звѐздный 

3.2. Разъяснительная рабо-

та с правообладателя-

ми земельных участ-

ков о необходимости 

предотвращения мас-

сового распростране-

ния борщевика Со-

сновского 

   ежегодно,  

с марта  

по сентябрь 

Размещение информации в 

информационной сети Ин-

тернет на официальном сай-

те органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный 

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации  

ЗАТО Звѐздный,  

отдел по развитию территории 

администрации ЗАТО Звѐзд-

ный 

3.3. Применение механи-

ческого метода борь-

бы с борщевиком Со-

сновского 

   ежегодно,  

с апреля  

по сентябрь 

В случае выявления борще-

вика Сосновского: 

1. Срезка стеблей  

в нежно-салатной фазе (до 

цветения), вспашка, диско-

вание земельных участков. 

Далее посев (посадка) заме-

щающих культур (злаковые 

травы: костѐр безостый, ежа 

сборная) или пропашных 

культур (картофель). 

2. Регулярное многократное 

скашивание надземной зелѐ-

ной массы до цветения в це-

лях истощения растений 

Отдел архитектуры, градо-

строительства  

и коммунального хозяйства 

администрации  

ЗАТО Звѐздный, правооблада-

тели земельных участков 

3.4. Представление  

в Минсельхоз Перм-

ского края информа-

ции о ходе реализации 

пунктов 3.1-3.3 на-

стоящего Плана 

   ежегодно: 

за первое по-

лугодие-в срок  

до 1 августа 

текущего года; 

за год-в срок  

до 20 января 

года, следую-

щего за отчѐт-

ным 

Составление  

и представление сводной 

информации о ходе выпол-

нения мероприятий по пре-

дотвращению распростране-

ния и уничтожению борще-

вика Сосновского 

Отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

администрации  

ЗАТО Звѐздный 

 

 

Постановление  от 05.11.2019  № 942 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный» и при-

знании утратившим силу постановления администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 05.12.2018 № 1171 

В соответствии с Уставом городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, Порядком разработки, реализа-

ции и оценки эффективности муниципальных программ 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 № 713, на основа-

нии постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

21.10.2019 № 908 «Об утверждении Перечня муниципаль-

ных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившим 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

18.06.2019 № 525» администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный». 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 05.12.2018 № 1171 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта ЗАТО Звѐздный и признании 

утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 07.06.2017 № 703». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный  А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

18 

 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 05.11.2019 № 942 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

 

Наименование  

программы 

Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный 

Ответственный  

исполнитель программы 

Отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный 

Участники программы Учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Характеристика текущего 

состояния сферы реализа-

ции программы 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный» определяет ком-

плекс целей и задач деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный по обеспечению 

развития физической культуры, спорта, пропаганде здорового образа жизни в ЗАТО Звѐздный, развитию 

человеческого потенциала, укреплению здоровья населения ЗАТО Звѐздный, успешному выступлению 

сборных команд ЗАТО Звѐздный в краевых и всероссийских соревнованиях, финансовому обеспечению и 

механизмам реализации мероприятий, направленных на обеспечение доступности занятий физической 

культурой и спортом и показателям их результативности. 

Одним из основных условий развития ЗАТО Звѐздный является воспитание здорового поколения, разви-

тие которого невозможно без использования разнообразных способов приобщения к занятиям физиче-

ской культурой и спортом. Физическая культура и спорт как специфическая деятельность, направленная 

на формирование двигательных умений и навыков, повышение физических возможностей человека, со-

хранение и укрепление здоровья, гармоничное развитие личности, является мощным оздоровительным 

фактором, позволяющим использовать весь комплекс воздействия на человека, от внутренних установок 

и желания людей вести здоровый образ жизни до создания благоприятных условий, стимулирующих че-

ловека к отказу от вредных привычек и пристрастий. 

На территории ЗАТО Звѐздный для занятий физической культурой и спортом имеются 23 спортивных 

сооружения (плоскостные спортивные сооружения – 12, спортивные залы – 7, плавательный бассейн – 1, 

др. виды спортивных сооружений – 3). 

Общая структура системы физической культуры и спорта в ЗАТО Звѐздный представлена сетью муни-

ципальных бюджетных образовательных учреждений. 

В двух муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и в одной общеобразо-

вательной школе ведутся учебные занятия по физической культуре и спортивно- ориентированному фи-

зическому воспитанию. 

В МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» работают секции по следующим видам спорта: плавание, велоспорт, хок-

кей, футбол и самбо. 

Программно-целевой метод обеспечит комплексное развитие сферы физической культуры и спорта за 

счѐт развития детского спорта, участия команд ЗАТО Звѐздный в краевых и всероссийских соревнова-

ниях, проведения массовых спортивных мероприятий, пропаганды здорового образа жизни и регуляр-

ных занятий физической культурой и спортом. 

Цели программы Создание условий, обеспечивающих возможность населению ЗАТО Звѐздный систематически занимать-

ся физической культурой и спортом; 

приобщение к здоровому образу жизни и формирование потребности в физическом и нравственном со-

вершенствовании 

Перечень подпрограмм  

и задач  

1. Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный. 

Создать условия для самореализации и раскрытия человеческого потенциала каждого жителя ЗАТО Звѐзд-

ный; 

организовать участие сборных команд ЗАТО Звѐздный в краевых и всероссийских соревнованиях. 

2. Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный. 

Создать условия для формирования мотивации граждан к здоровому образу жизни, к систематическим 

спортивно-оздоровительным занятиям, занятиям физической культурой  и спортом; 

организовать проведение массовых физкультурных и спортивных мероприятий на территории ЗАТО Звѐзд-

ный 

Правовые основания про-

граммы 

Конституция Российской Федерации; 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»;    

постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 302 «Об утверждении государст-

венной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»; 

Закон Пермской области от 20.07.1995 № 288-50 «О физической культуре и спорте»; 

Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

19 

 

Стратегия социально-экономического развития муниципального образования городской округ ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края на 2018-2032 гг., утверждѐнная решением Думы ЗАТО Звѐздный от 06.06.2019 № 487; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 № 713 «Об утверждении Порядка разра-

ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и признании ут-

ратившей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 21.10.2019 № 908 «Об утверждении Перечня муници-

пальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 18.06.2019 № 525» 

Сроки реализации про-

граммы 

2020-2022 годы 

Объѐмы и источники фи-

нансирования программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы (тыс. руб.) 

 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, 

в том числе 
1 385,10410 2 124,55000 1024,55000 1024,55000 5 558,75410 

Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
1 024,55000 2 124,55000 1024,55000 1024,55000 5 198,20000 

Краевой бюджет 360,55410 0,00000 0,00000 0,00000 360,55410 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Целевые показатели про-

граммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Плановое значение целевого показателя 

 
Ед. 

изм. 
2019 2020 2021 2022 

Доля детей и молодѐжи (возраст 3-

29 лет), систематически занимаю-

щихся физической культурой и 

спортом 

% 55,5 62,5 65,0 70,0 

Доля граждан среднего возраста 

(женщины 30-54 лет, мужчины 30-

59 лет), систематически занимаю-

щихся физической культурой и 

спортом 

% 20,0 22,5 27,5 29,0 

Доля граждан старшего возраста 

(женщины 55-79 лет, мужчины 60-

79 лет), систематически занимаю-

щихся физической культурой и 

спортом 

% 8,3 8,5 9,6 11,0 

Доля населения, систематически 

занимающегося физической куль-

турой и спортом, в общей числен-

ности населения 

% 39,0 42,0 45,0 48,0 

Доля населения, зарегистрирован-

ного в электронной базе данных 

АИС ГТО, от общей численности 

населения в возрасте от 6 лет, про-

живающего на территории ЗАТО 

Звѐздный 

% 4,5 6 8 10 

Доля населения, принявшего уча-

стие в выполнении нормативов ис-

пытаний (тестов) комплекса ГТО, 

от общей численности населения, 

проживающего на территории 

ЗАТО Звѐздный, зарегистрирован-

ного электронной базе данных 

АИС ГТО 

% 74 76 78 80 

Доля населения ЗАТО Звѐздный, 

выполнившего нормативы ВФСК 

ГТО, в общей численности населе-

ния, принявшего участие в сдаче 

нормативов ВФСК ГТО 

% 47 49 49,5 50 

Доля лиц с ограниченными воз-

можностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся фи-

% 18,0 20,0 20,0 20,0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

20 

 

зической культурой и спортом, 

в общей численности данной кате-

гории населения 

Эффективность использования су-

ществующих сооружений 

 

% 57,5 58,5 59,5 60,0 

Доля занимающихся 

по программам спортивной подго-

товки в организациях ведомствен-

ной принадлежности физической 

культуры и спорта, в общем коли-

честве занимающихся в организа-

циях ведомственной принадлежно-

сти физической культуры и спорта 

% 0 0 0 0 

Доля внебюджетных доходов орга-

низаций спорта от общего объѐма 

финансирования 

% 9,5 10 10,5 11 

 

Финансирование муниципальной программы 

 

За счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐздный 

 

Наименование муниципальной программы, под-

программы, мероприятия 

Расходы, тыс. руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта ЗАТО Звѐздный» 
1 024,55000 2 124,55000 1 024,55000 1 024,55000 

Подпрограмма 1. «Развитие детского спорта в 

ЗАТО Звѐздный» 
839,55000 839,55000 839,55000 839,55000 

Мероприятие 1.  

Спортивные мероприятия 
321,40000 321,40000 321,40000 321,40000 

Мероприятие 2. Создание условий для физиче-

ского развития детей 
221,55000 221,55000 221,55000 221,55000 

Мероприятие 3. Спортивно-оздоровительные ме-

роприятия 
296,60000 296,60000 296,60000 296,60000 

Подпрограмма 2. «Развитие массового спорта в 

ЗАТО Звѐздный» 
185,00000 1 285,00000 185,00000 185,00000 

Мероприятие 1. Спортивные мероприятия 185,00000 185,00000 185,00000 185,00000 

Мероприятие 2. Обеспечение условий для разви-

тия физической культуры  

и массового спорта 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 3. Проект «Мы выбираем спорт!» 0,00000 1 100,00000 0,00000 0,00000 

 

За счѐт средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Расходы, тыс. руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта ЗАТО Звѐздный» 
360,55410 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 1. «Развитие детского спорта в 

ЗАТО Звѐздный» 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 1.  

Спортивные мероприятия 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 2. Создание условий для физиче-

ского развития детей 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 3. Спортивно-оздоровительные 

мероприятия 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 2. «Развитие массового спорта в 

ЗАТО Звѐздный» 
360,55410 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 1. Спортивные мероприятия 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 2. Обеспечение условий для раз-

вития физической культуры  

и массового спорта 

360,55410 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 3. Проект «Мы выбираем спорт!» 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

21 

 

За счѐт всех источников финансирования 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Расходы, тыс. руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 4 5 6 7 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта ЗАТО Звѐздный» 
1 385,10410 2 124,55000 1 024,55000 1 024,55000 

Подпрограмма 1. «Развитие детского спорта в 

ЗАТО Звѐздный» 

 

839,55000 839,55000 839,55000 839,55000 

Мероприятие 1.  

Спортивные мероприятия 
321,40000 321,00000 321,40000 321,40000 

Мероприятие 2. Создание условий для физи-

ческого развития детей 
221,55000 221,55000 221,55000 221,55000 

Мероприятие 3. Спортивно-оздоровительные 

мероприятия 
296,60000 296,60000 296,60000 296,60000 

Подпрограмма 2. «Развитие массового спорта 

в ЗАТО Звѐздный» 
545,55410 1 285,00000 185,00000 185,00000 

Мероприятие 1. Спортивные мероприятия 185,00000 185,00000 185,00000 185,00000 

Мероприятие 2. Обеспечение условий для 

развития физической культуры  

и массового спорта 

360,55410 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 3. Проект «Мы выбираем 

спорт!» 
0,00000 1 100,00000 0,00000 0,00000 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприятия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнитель, 

участники 

Срок Ожидаемый непосредствен-

ный результат 

(краткое описание) 
Начала 

 реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 1. Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный 

1.1. 
Мероприятие 1.  

Спортивные мероприятия 

Отдел образования  

и воспитания админи-

страции ЗАТО Звѐзд-

ный, муниципальные 

бюджетные учреждения 

ЗАТО Звѐздный 

01.01.2019 31.12.2022 

- Сохранение и в последующем 

увеличение достигнутого 

уровня количества школьни-

ков, посещающих занятия физ-

культурно-оздоровительных 

групп и спортивных секций, 

в общем количестве детей со-

ответствующего возраста; 

- сохранение и в последующем 

увеличение достигнутого уров-

ня количества учащихся 

и студентов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности учащихся и сту-

дентов; 

- сохранение и в последующем 

увеличение достигнутого уров-

ня количества граждан, зани-

мающихся в спортивных орга-

низациях, в общей численности 

детей и молодѐжи в возрасте 6-

15 лет 

1.2. 

Мероприятие 2. 

Создание условий для физического 

развития детей 

1.3. 

Мероприятие 3.  

Спортивно-оздоровительные меро-

приятия 

2. Подпрограмма 2. Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный 

2.1. 
Мероприятие 1.  

Спортивные мероприятия 

Отдел образования  

и воспитания админи-

страции ЗАТО Звѐзд-

ный, муниципальные 

бюджетные учреждения 

ЗАТО Звѐздный, насе-

ление  

ЗАТО Звѐздный 

01.01.2019 31.12.2022 

- Сохранение и в последую-

щем увеличение достигнутого 

уровня доли населения ЗАТО 

Звѐздный, систематически за-

нимающегося физической 

культурой и спортом; 

- сохранение и в последующем 

увеличение достигнутого 

уровня доли населения, вы-

полнившего нормативы Все-

российского физкультурно-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

22 

 

спортивного комплекса «Го-

тов к труду и обороне (ГТО)», 

в общей численности населе-

ния, принявшего участие в 

сдаче нормативов Всероссий-

ского физкультурно-

спортивного комплекса «Го-

тов к труду и обороне (ГТО)»; 

- сохранение и в последующем 

увеличение достигнутого 

уровня количества лиц 

с ограниченными возможно-

стями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающих-

ся физической культурой и 

спортом, в общей численности 

данной категории населения; 

- сохранение и в последующем 

увеличение достигнутого 

уровня обеспеченности насе-

ления спортивными сооруже-

ниями, исходя из единовре-

менной пропускной способно-

сти объектов спорта 

 

Перечень спортивных мероприятий 
  

Подпрограмма 1. Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Период проведения 

2019 2020 2021 2022 

1. 
Участие во Всероссийском фестивале «Президент-

ские состязания» 
май–сентябрь май–сентябрь май–сентябрь май–сентябрь 

2. 
Участие в первенстве России по велоспорту-

маунтинбайку 
апрель апрель апрель апрель 

3. Участие во всероссийском турнире по самбо апрель апрель апрель апрель 

4. 
Участие в муниципальном этапе фестиваля «ДРОЗ-

Дѐнок» 
май май май май 

5. Участие в краевых соревнованиях «Волшебный мяч» июнь июнь июнь июнь 

6. 
Участие во Всероссийских соревнованиях по вело-

спорту-маунтинбайку 
июнь–сентябрь июнь–сентябрь июнь–сентябрь июнь–сентябрь 

7. Участие в этапах Кубка России по велоспорту 
сентябрь,  

октябрь 

сентябрь, 

 октябрь 

сентябрь,  

октябрь 

сентябрь,  

октябрь 

8. 
Участие в Чемпионате Пермского края  

по черлидингу 
декабрь декабрь декабрь декабрь 

9. Участие в Кубке России по черлидингу апрель апрель апрель апрель 

10. Участие в Спартакиаде допризывной молодѐжи май май май май 

11. 
Участие в соревнованиях по баскетболу «КЭС-

Баскет» октябрь октябрь октябрь октябрь 

12. 
Турнир по дзюдо (самбо) на приз Деда Мороза  декабрь, 

 февраль 

декабрь,  

февраль 

декабрь,  

февраль 

декабрь,  

февраль 

13. Турнир по хоккею на приз Деда Мороза декабрь декабрь декабрь декабрь 

14. 
«Зимняя Спартакиада» среди воспитанников подго-

товительных групп ДОУ 
февраль февраль февраль февраль 

 

Подпрограмма 2. Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Период проведения 

2019 2020 2021 2022 

1. 
Проведение соревнований в рамках Всероссийской 

массовой лыжной гонки «Лыжня России» 
февраль февраль февраль февраль 

2. 
Проведение соревнований в рамках Всероссийского 

дня бега «Кросс Нации» 
сентябрь сентябрь сентябрь сентябрь 

3. Спартакиада трудовых коллективов весь период весь период весь период весь период 

4. 
Спортивный праздник, посвящѐнный празднованию 

Дня Звѐздного 
июнь июнь июнь июнь 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

23 

 

5. 
Кубок по волейболу, посвящѐнный празднованию Дня 

Победы 
май май май май 

6. Легкоатлетическая эстафета к Дню Победы май май май май 

7. 
Обеспечение условий для развития физической куль-

туры и массового спорта 
весь период весь период весь период весь период 

 

Перечень целевых показателей Программы  

 

№  

показателя 
Наименование  показателя Ед. изм. 

Значение показателей 

2019 

год 
2020 год 

2021 

год 

2022 

год 

Наименование  

программных  

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный» 

Подпрограмма 1 «Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный» 

Показатель 1 
Доля детей и молодѐжи (возраст 3-29 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом 
% 55,5 62,5 65,0 67,0 

Все мероприятия 

подпрограммы 
Показатель 2 

Доля занимающихся по программам спортивной подго-

товки в организациях ведомственной принадлежности 

физической культуры и спорта, в общем количестве за-

нимающихся в организациях ведомственной принад-

лежности физической культуры и спорта 

% 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный» 

Показатель 3 

Доля граждан среднего возраста (женщины  

30-54 лет; мужчины 30-59 лет), систематически зани-

мающихся физической культурой и спортом 

% 20,0 22,5 25,0 27,5 

Все мероприятия 

подпрограммы 

Показатель 4 

Доля граждан старшего возраста (женщины 55-79 лет; 

мужчины 60-79 лет), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом 

% 8,3 8,5 9,6 11,0 

Показатель 5 

Доля населения, систематически занимающегося физи-

ческой культурой и спортом, в общей численности на-

селения 

% 39,0 42,0 45,0 48,0 

Показатель 6 

Доля населения, зарегистрированного в электронной 

базе данных, от общей численности населения в воз-

расте от 6 лет, проживающего на территории ЗАТО 

Звѐздный 

% 4,5 6 8 10 

Показатель 7 

Доля населения, принявшего участие в выполнении 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, от об-

щей численности населения, проживающего 

на территории ЗАТО Звѐздный, зарегистрированного в 

электронной базе данных 

% 74 76 78 80 

Показатель 8 

Доля населения ЗАТО Звѐздный, выполнившего норма-

тивы ВФСК ГТО,  

в общей численности населения, принявшего участие в 

сдаче нормативов ВФСК ГТО 

% 47 49 49,5 50 

Показатель 9 

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности данной ка-

тегории населения 

% 18,0 20,0 20,0 20,0 

Показатель 

10 

Эффективность использования существующих соору-

жений 
% 57,5 58,5 59,5 60,0 

Показатель 

11 

Доля внебюджетных доходов организаций спорта от 

общего объѐма финансирования 
% 9,5 10 10,5 11 

 
Риски и меры по управлению рисками с целью минимизации  

их влияния на достижение целей муниципальной программы 

 

В рамках реализации программы риски могут быть разделены на следующие виды. 

1. Организационные риски могут быть связаны с возможным недостатком в процедурах управления и контроля, с дефици-

том квалифицированных кадров. 

С целью минимизации влияния рисков на достижение цели и запланированных результатов ответственным исполнителем в 

процессе реализации программы возможно принятие следующих общих мер: 

- мониторинг реализации программы, позволяющий отслеживать выполнение запланированных мероприятий и достижение 

целевых показателей программы; 

- оперативное реагирование на изменения факторов внешней и внутренней среды и внесение соответствующих корректиро-

вок в программу. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 50     08.11.2019 

 

24 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.11.2019 № 50 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. 
Срок подписания в печать по графику в 17.00  08.11.2019.  Номер подписан в печать в 17.00  08.11.2019. 

Преодоление организационных рисков возможно путѐм своевременной подготовки и тщательной проработки проектов нор-

мативных правовых актов, внесения изменений в принятые нормативные правовые акты, оперативного реагирования на выяв-

ленные недостатки в процедурах управления, усиления контроля за ходом реализации программы, улучшения координации 

деятельности исполнителей мероприятий. 

2. Административные риски, связанные с возможным неэффективным управлением реализацией программы, могут повлечь 

за собой потерю управляемости программой, нарушение планируемых сроков реализации программы, невыполнение еѐ цели и 

задач, недостижение плановых значений показателей, снижение эффективности использования ресурсов и качества выполнения 

мероприятий программы. 

Основными условиями минимизации административных рисков являются: 

- формирование эффективной системы управления реализацией программы; 

- проведение систематического мониторинга результативности реализации программы; 

- повышение эффективности взаимодействия участников реализации программы; 

- своевременная корректировка мероприятий программы. 

3. Финансово-экономические риски, связанные с возможным возникновением бюджетного дефицита и недостаточным 

вследствие этого уровнем бюджетного финансирования, могут повлечь недофинансирование, сокращение или прекращение 

программных мероприятий. 

Способами ограничения финансовых рисков выступают: 

- ежегодное уточнение объѐмов финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, в зависи-

мости от достигнутых результатов; 

- определение приоритетов для первоочередного финансирования; 

- привлечение внебюджетного финансирования. 

Принятие общих мер по управлению рисками осуществляется ответственным исполнителем программы в процессе монито-

ринга реализации программы и оценки еѐ эффективности. 

 

Методика оценки эффективности муниципальной программы 
 

Оценка эффективности реализации программы проводится в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эф-

фективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

24.11.2016 № 1708 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный». 

 

Постановление  от 05.11.2019  № 944 

О присвоении адреса объекту недвижимости (нежилому помещению) 

 В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», пунктом 27 части 1 статьи 8 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

 1. Присвоить объекту недвижимости (нежилому помещению) с кадастровым номером 59:41:0010001:7720, пло-

щадью 166,1 кв.м, адрес: Российская Федерация, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. 

Школьная, д. 4, тип: помещение № 1.  

 2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта  в течение 3 (трѐх) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления  в федеральной информаци-

онной адресной системе (ФИАС). 

 3. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по вопросам городского хозяйства и управления муниципальным имуществом. 

 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный               А.М. Швецов 

 

 

 
 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

